

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de amenajare a teritoriului (pavaj) a IMSP Spitalul Raional Straseni****Valoarea de deviz 582 719,438 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 431,168	33,00	47 228,544
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,090	33,00	1 982,970
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	187,625	33,00	6 191,625
		Total manopera				55 403,139

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,673	275,00	735,075
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,775	275,00	2 138,125
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	79,467	275,00	21 853,425
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	82,200	290,00	23 838,000
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	933,350	2,25	2 100,037
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 488,000	2,25	5 598,000
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 603,710	2,25	32 858,347
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	305,515	130,33	39 817,770
9.	26621112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	1 272,810	145,33	184 977,477
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20,691	1 250,00	25 863,750
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	224,115	105,00	23 532,075
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	223,110	66,33	14 798,886
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	31,100	250,00	7 775,000
14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,546	20,00	290,920
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,004	20,00	40,080
		Total materiale de construcții				386 216,967

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	9,593	427,00	4 096,211
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,567	350,00	548,450
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,442	150,00	216,300
		Total utilaje de construcții				4 860,961

Total:

Cheltuieli directe	lei	446 481,067
--------------------	-----	-------------

ASM (Π3) * 24 %	24,00 %	13 296,753
Transport (Π3) * 3 %	3,00 %	11 586,509
Regie (Π3+ASM+Transp) * 2 %	2,00 %	9 427,286
Deviz (Π3+ASM+Transp+Regie) * 1 %	1,00 %	4 807,917
Total Π3+ASM+Transp+Regie+Deviz	100,00 +	485 599,532
TVA (Π3+ASM+Transp+Regie+Deviz) * 20 %	20,00 %	97 119,906

Total deviz: **582 719,438**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)